
 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 1 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente e ss.mm.ii; 

VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al trasferimento…….” 

emanato con D. R. n. 2684 del 26/07/2013, con particolare riguardo agli art.li 1, 3, 6, 7 e 8; 

VISTA la “Guida al pagamento delle tasse per l’anno accademico 2013/2014”, disponibile in modalità on 

line sul sito web di Ateneo, con particolare riferimento alle disposizioni in merito alle fasce di 

contribuzione per l’iscrizione ai corsi didattici afferenti le facoltà scientifiche; 

VISTA la legge n. 191 del 16/06/1998, art. 2 comma 9, la quale prevede che in caso di parità di punteggio 

conseguito prevalga il candidato più giovane d’età; 

VISTA le istanze di cambio sede didattica di frequenza trasmesse mediante piattaforma informatica da 

parte di n. 35 studenti, iscritti alla Scuola di Medicina e Chirurgia corso di laurea triennale per le 

professioni Sanitarie in Infermieristica [SNT/1 - Classe delle lauree nelle professioni sanitarie 

Infermieristiche e professione sanitaria Ostetrica]di questo Ateneo; 

VISTE le n. 149 istanze di richiesta nulla osta al trasferimento trasmesse mediante piattaforma 

informatica da studenti iscritti al corso di studi suindicato presso altri Atenei del territorio 

nazionale; 

VISTA l’istanza trasmessa erroneamente mediante piattaforma informatica dalla studentessa REA Maria 

Grazia nata a Napoli il 19/07/1993, il cui intendimento era quello di partecipare al concorso per 

l’accesso al numero programmato per il corrente anno accademico (2013/2014); 

VISTO che dal riscontro effettuato nella procedura informatica di gestione delle carriere degli studenti 

(GEDAS) sono inizialmente disponibili totali 18 posti così suddivisi: n. 5 posti ex ASL NA 2 (Pozzuoli), 

n. 2 posti ex ASL NA 3 (Frattamaggiore),n. 1 posto A.O.R.N. Cardarelli (polo riattivato) e n. 10 posti 

A.O.U. Policlinico, resisi vacanti a seguito di decadenza, rinuncia, trasferimenti e passaggi ad altra 

Università e/o corso di laurea degli studenti che li occupavano; 

VISTO il Verbale n. 1 del 11/11/2013, acquisito al protocollo generale di Ateneo n. 103124 in data 

21/11/2013, della Commissione (Presieduta dal Prof. Nicola SCARPATO) preposta alla valutazione 

delle istanze degli studenti e di cui sopra, con il quale sono state trasmesse le graduatorie di merito 

con l’assegnazione dei posti disponibili, tenuto conto delle preferenze espresse dagli studenti in 

sede di domanda e dei criteri adottati dalla Commissione; 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2013/2014, è in ogni caso rispettata la programmazione degli 

accessi a livello nazionale; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa si dispone quanto segue: 

 

Art. 1 Si esclude dalla procedura selettiva la studentessa REA Maria Grazia nata a Napoli il 19/07/1993, per 

errata procedura e difetto dei requisiti richiesti dal bando. 

 

Art. 2 Si autorizzano, i sotto indicati studenti a continuare le attività didattiche presso le sedi formative 

affianco di ciascuno di essi indicate: 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 2 

 

 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE ALLA 

POSIZIONE IN GRADUATORIA ED ALLE 

SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDANULLA 

OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 

RUSSO VINCENZO 29/06/1985 

INFERMIERISTICA - Sede 005 = A.S.L. Napoli 

2 Nord ex NA3 A.S.L. SALERNO EX SA3 91,517 

2 

PALLADINO SARA 16/02/1993 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II 

AZIENDA OSPEDALIERA 

RUGGI D'ARAGONA - 

SALERNO 85,417 

3 

GAMBINO ROSARIO 23/05/1992 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II A.S.L. SALERNO EX SA3 83,750 

4 

DONNARUMMA ANNUNZIATA 19/05/1985 

INFERMIERISTICA - Sede 005 = A.S.L. Napoli 

2 Nord ex NA3 A.S.L. SALERNO EX SA3 82,500 

5 

CRISCUOLO LUIGI 11/05/1992 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA3 80,833 

6 

MIELE ROBERTA 07/01/1991 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II A.S.L. SALERNO EX SA3 80,208 

7 

MARFELLA EMIDDIO 15/05/1988 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II A.S.L. SALERNO EX SA3 79,200 

8 

DONNIAN GIANNI 13/01/1993 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II 

A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX 

NA4 78,333 

9 

LUNELLO GIANMARCO 29/08/1989 

INFERMIERISTICA - Sede 005 = A.S.L. Napoli 

2 Nord ex NA3 

A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX 

NA4 77,500 

10 

PAPPALARDO PAOLO 20/04/1989 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II A.S.L. SALERNO EX SA3 76,667 

11 

FERRARO VALERIA 29/05/1993 

INFERMIERISTICA - Sede 010 = Azienda 

Ospedaliera Cardarelli 

A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX 

NA4 

75,833 

precede 

per età 

12 

DI MONTE ANTONELLA 04/08/1981 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA2 

75,833 

precede 

per età 

13 

NUNZIATO STEFANIA 08/03/1981 SEDE NON DISPONIBILE  A.S.L. SALERNO EX SA3 75,833 

14 

IZZO MELANIA 30/05/1993 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA2 75,333 

15 

PALMIERI 

MATTEO 

DOMENICO 19/06/1993 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX 

NA4 

75,000 

precede 

per età 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 3 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE ALLA 

POSIZIONE IN GRADUATORIA ED ALLE 

SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDANULLA 

OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

16 

MANTICE FEDERICA 22/06/1992 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II 

A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX 

NA4 75,000 

17 

CHIARIELLO SALVATORE 12/11/1987 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX 

NA4 73,333 

18 

PALUMBO GILDA 09/09/1992 

INFERMIERISTICA - Sede 004 = A.S.L. Napoli 

2 Nord ex NA2 A.S.L. SALERNO EX SA3 70,640 

19 

LANZANO MARIANGELA 02/12/1990 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA2 69,167 

20 

CHIANESE ILARIA 02/07/1991 

INFERMIERISTICA - Sede 004 = A.S.L. Napoli 

2 Nord ex NA2 A.S.L. SALERNO EX SA3 68,750 

21 

FRANCO AURORA 06/08/1986 

INFERMIERISTICA - Sede 018 = Università 

degli Studi Federico II 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA2 68,524 

22 

GENCO MARIANNA 07/08/1988 

INFERMIERISTICA - Sede 004 = A.S.L. Napoli 

2 Nord ex NA2 A.S.L. SALERNO EX SA3 66,238 

23 

SENATORE MARIA 27/08/1991 SEDE NON DISPONIBILE  A.S.L. SALERNO EX SA3 64,233 

24 

GUARINO GIUSEPPE 22/08/1989 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA2 63,369 

25 

GALDIERI ILARIA 10/11/1992 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA2 61,000 

26 

ARVONIO CLAUDIA 28/03/1993 

INFERMIERISTICA  - Sede 0006 = A.S.L. 

NAPOLI 3 SUD EX NA4 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA3 59,167 

27 

RUSSO 

GIOVANNI 

BATTISTA 15/01/1989 SEDE NON DISPONIBILE  
AZIENDA OSPEDALIERA 

CARDARELLI 57,500 

28 

GRIZZUTI VALERIO 21/02/1994 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA3 55,417 

29 

ABETE CRISTINA 03/02/1993 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA2 54,167 

30 

PIRONE NUNZIA 23/12/1992 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA2 52,500 

31 

D'ANNA CARMELA 08/09/1985 

INFERMIERISTICA - Sede 004 = A.S.L. Napoli 

2 Nord ex NA2 A.S.L. SALERNO EX SA3 51,524 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 4 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE ALLA 

POSIZIONE IN GRADUATORIA ED ALLE 

SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDANULLA 

OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

32 

BERNARDO MONICA 26/03/1992 SEDE NON DISPONIBILE  
A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

EX NA3 50,833 

33 

COPPOLA MARIO 24/05/1989 SEDE NON DISPONIBILE  A.S.L. SALERNO EX SA3 47,500 

34 

ERCOLE ALESSANDRO 14/05/1989 

INFERMIERISTICA - Sede 004 = A.S.L. Napoli 

2 Nord ex NA2 A.S.L. SALERNO EX SA3 47,000 

 

 

Art. 3 Gli studenti di cui sopra (art.2), dovranno presentare presso l’Ufficio di Segreteria Studenti Area 

Didattica Medicina e Chirurgia - entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 2 Dicembre 2013, 

 la stampa della domanda telematica trasmessa nel periodo previsto dalla procedura selettiva ed 

assicurarsi di aver corrisposto la I rata ed il contributo regionale valevoli per l’iscrizione all’anno 

accademico 2013/2014. 

  

Art. 4 E’ approvata la graduatoria di merito relativa agli studenti “esterni” (n. 149) iscritti al corso di studi 

indicato presso altri Atenei del territorio nazionale e che hanno fatto richiesta di concessione del 

nulla osta al trasferimento presso questo Ateneo: 

 

 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 D'AVELLA CARMINE 29/12/1980 UNIVERSITA' DI PISA 92,917 

2 CAPUTO MARIANNA 27/02/1986 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA 92,667 

3 CANNELLA FERDINANDO 07/02/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BRESCIA 89,142 

4 CASCIELLO ALFONSO 30/03/1982 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO 87,500 

5 DELLA PORTA LUCA 24/05/1978 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 84,200 

6 DI MARZO GIUSEPPE 04/05/1985 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 

EMILIA 81,119 

7 SCOGNAMIGLIO ANTONIETTA 25/04/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 80,550 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 5 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

8 DELLE DONNE ANNA RITA 19/08/1986 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 79,726 

9 MEZZACAPO TERESA 20/05/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 79,583 

10 DI DOMENICO ROMOLO 21/08/1979 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA  79,312 

11 MINGIONE CLAUDIA 25/11/1989 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI INSUBRIA VARESE-

COMO 79,167 

12 COSTANZO ANGELA 07/03/1991 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA  78,750 

13 PRAGLIOLA ANTONIETTA 09/12/1992 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR  

VERGATA  78,033 

14 CARRELLA FABIOLA 15/01/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 77,917 

15 CIRILLO VITANTONIO 05/03/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO 77,667 

16 SILVESTRO GIOVANNA 17/11/1985 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 75,833 

17 FALANGA IMMACOLATA 25/10/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 75,550 

18 DEL PRETE CIRO 06/10/1986 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA  75,500 

19 ESPOSITO BENEDETTO 19/10/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 75,417 

20 LUCCI GIOVANNI 27/04/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 75,283 

21 SIRICO RAFFAELLA 07/05/1991 SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 75,167 

22 MARINO NATALIA 15/04/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 75,048 

23 GARZIA ELISABETTA 21/07/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL MOLISE 74,667 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 6 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

24 MARRAZZO ANNA 30/10/1981 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 74,317 

25 COLIOLA NICOLA 06/12/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 74,167 

26 FIORENTINO MELANIA 15/06/1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 73,333 

27 ORLANDO RAFFAELLA 08/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 73,000 

28 CORSIATO FABIO 24/09/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 72,917 

29 MADDALUNO GIORGIO 07/07/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA 72,799 

30 VENOSA SALVATORE 16/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 72,767 

31 COSTANZO FILOMENA 10/05/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  72,500 

32 ABAGNALE ROSA 13/04/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 72,217 

33 PETRILLO ILARIA 30/04/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

71,667 
precede per età 

34 TORRESI MADDALENA 10/08/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 71,667 

35 ORLANDO ROSITA 29/11/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 71,000 

36 FERRANTE ANNA 14/11/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 70,750 

37 ARMENO CIRO 19/12/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO 70,667 

38 MAGRI ANTONELLA 20/11/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 70,500 

39 DI STAZIO DOMENICO 27/12/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  70,000 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 7 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

40 ESPOSITO DARIO 21/07/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  69,000 

41 SORRENTINO CONCETTA 12/02/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 68,750 

42 TRAMA GIULIA 13/05/1983 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FERRARA 68,333 

43 FERRANTE ROSA 14/11/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 68,083 

44 PANICO MIRIANA 21/05/1993 

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE SEDE 

DI ROMA 68,000 

45 TRINCONE GIANMARCO 26/12/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

67,500 
precede per età 

46 CURIA CHIARA 14/09/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

67,500 
precede per età 

47 SERRA BENEDETTO 01/03/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  67,500 

48 RUOCCO MARCO 17/05/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

67,333 
precede per età 

49 SEPE GIUSEPPE 28/07/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

67,333 
precede per età 

50 CAPASSO GIOVANNI 15/03/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 67,333 

51 ESPOSITO TOMMASO 30/08/1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 67,083 

52 NAPPA ASSUNTA 24/06/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 66,667 

53 DONNARUMMA LUCA 16/12/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO 66,167 

54 MARINIELLO LUIGI 01/09/1988 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 

EMILIA 66,000 

55 ZICOLILLO GIUSEPPE 03/12/1986 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE 

ORIENTALE  AMEDEO AVOGADRO -VERCELLI 

65,417 
precede per età 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 8 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

56 ARTIACO LUIGI 25/10/1978 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  65,417 

57 MARINANNIO FABIO 03/06/1985 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  65,333 

58 MATACENA GIULIANO 26/11/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

65,000 
precede per età 

59 RASULO EMILIA 23/11/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

65,000 
precede per età 

60 MORRA EDOARDO 05/09/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 65,000 

61 DE FALCO GENNARO 22/07/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  64,952 

62 CARDAROPOLI IRENE 14/04/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

64,583 
precede per età 

63 CRISTIANO SARA 08/10/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 64,583 

64 ADAMO LUIGI 12/06/1983 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 64,336 

65 VARONE GIULIA 15/11/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  64,167 

66 IAVARONE TERESA 01/10/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 63,750 

67 LIMONGELLI VINCENZO 24/09/1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

63,333 
precede per età 

68 BELLO JULIANO 31/12/1987 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI  G. D'ANNUNZIO  CHIETI-

PESCARA 63,333 

69 FASOLINO ANNAMARIA 08/09/1982 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI VERONA 63,074 

70 FRIGENTI CHIARA 12/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 62,917 

71 SCOGNAMIGLIO ILARIA 02/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  62,500 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 9 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

72 RUGGERI GIUSEPPE 20/10/1966 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 61,962 

73 MIGLIARO LUIGI 15/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

61,667 
precede per età 

74 

PETITO 

SAVIANO MADDALENA 13/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

61,667 
precede per età 

75 CARRELLA CAROLINA 31/10/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

61,667 
precede per età 

76 ADINOLFI CHIARA 22/10/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  61,667 

77 NIGRO DANTE 02/11/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 61,457 

78 CIMMINO ELENA 29/06/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 61,250 

79 D'ALESSANDRO ALESSANDRO 13/09/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 60,500 

80 MAISTO FLORA 29/04/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  60,000 

81 FLOCCO GIUSEPPINA 19/11/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  59,583 

82 BRUNO MATTEO 15/04/1985 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 59,524 

83 MANNA 

JESSICA 

MARIARCA 25/07/1990 

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE SEDE 

DI ROMA 59,167 

84 DI MATTEO PIERANGELO 01/01/1976 

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE DI 

MILANO 58,381 

85 FERRARO SANTINA 12/09/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

58,333 
precede per età 

86 SANTORO SIMONA 25/05/1975 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 58,333 

87 FAINO VALERIA 13/10/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 57,524 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 10

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

88 CUOZZO ALESSIA 29/11/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

57,500 
precede per età 

89 EMMA MARTINA MARIA 06/11/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  57,500 

90 LEOPARDI CONCITA 12/05/1982 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BOLOGNA 'ALMA 

MATER STUDIORUM' 56,857 

91 LUBRANO GIANLUCA 19/09/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

56,667 
precede per età 

92 ANGELINO MICHELE 20/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

56,667 
precede per età 

93 MIGLIACCIO PASQUALE 24/03/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 56,667 

94 MAROTTOLI FILOMENA 24/08/1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI VERONA 56,429 

95 DI DONATO NICOLA 16/01/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 56,286 

96 MONTANO GAETANO 19/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  56,250 

97 SORIENTE ENZA 17/10/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

55,833 
precede per età 

98 PANICO 

GIOVANNI 

ANTONIO 13/06/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

55,833 
precede per età 

99 FIORELLA LUCIANO 05/02/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  55,833 

100 COMANDATORE STEFANIA LAURA 14/03/1975 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 55,524 

101 FERRAIOLI SARA 09/03/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

55,000 
precede per età 

102 GAMBARDELLA FABRIZIA 20/08/1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 55,000 

103 TORRE DOMENICA 08/10/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 54,583 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 11

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

104 SCHETTINI SILVIA 18/01/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  53,333 

105 SCALA FORTUNA 01/03/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BRESCIA 52,976 

106 IMPERATORE ANTONIO 07/01/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  52,500 

107 D'ANIELLO SALVATORE 01/11/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

51,667 
precede per età 

108 SEQUINO CHIARA 26/10/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

51,667 
precede per età 

109 RE GIUSEPPE 19/05/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

51,667 
precede per età 

110 BOTTINO ILENIA 15/04/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

51,667 
precede per età 

111 D'ANIELLO VALENTINA GILDA 02/08/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 51,667 

112 CORVO GIULIA 17/06/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  51,000 

113 ADDIS STEFANIA 01/12/1986 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SASSARI 50,926 

114 CALIENDO LUCA 07/09/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 50,900 

115 CINQUE LUCIA 06/08/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

50,833 
precede per età 

116 LAMULA MARIO 11/11/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

50,833 
precede per età 

117 DI MARINO ANTONIO 26/10/1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  50,833 

118 GRIMALDI PASQUALE 13/11/1989 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 

EMILIA 50,570 

119 MANGANELLO 

FRANCESCO 

EMANUELE 25/02/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 

50,476 
precede per età 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 12

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

120 ANGHELINA 

NARCISA-

MARIANA 08/08/1976 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FERRARA 50,476 

121 CACCIUTTOLO ALESSANDRA 12/08/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

50,000 
precede per età 

122 VISCONTI ROBERTA 03/04/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 50,000 

123 DI VAIO CRESCENZA 20/03/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

49,167 
precede per età 

124 LUPOLI PASQUALE 04/11/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 49,167 

125 FERRAIOLI KATIA 10/04/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 48,750 

126 QUARTULLI RAFFAELE 23/12/1983 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  48,333 

127 CAPOZZI RAFFAELE 28/07/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  47,500 

128 LANOTTE GIUSEPPE 08/07/1984 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 47,381 

129 SERRA MARIAGRAZIA 20/06/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  46,667 

130 SANTONICOLA GIOVANNI 12/05/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 45,833 

131 GENTILE MARIO 23/09/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DE L'AQUILA 44,714 

132 TROISI SIMONA 07/10/1987 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 

EMILIA 43,810 

133 PARADISO FABIO 25/05/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  43,750 

134 COSTANZO NUNZIA 11/03/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  42,083 

135 PALUMBO JESSICA 24/01/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 41,286 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 13

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

136 AMANTE ALESSANDRO 21/03/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

40,000 
precede per età 

137 DE STEFANO GELSOMINA 20/04/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  40,000 

138 DI GENNARO VALENTINA 29/11/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI  L'ORIENTALE 

39,167 
precede per età 

139 TORTORA ANDREA 12/02/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 39,167 

140 MICCOLO ROSA LAURA 24/11/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

35,833 
precede per età 

141 PATRICELLI MARIANGELA 04/12/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  35,833 

142 CAROFALO VALENTINA 02/03/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  35,619 

143 FORMATI IVAN 08/02/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  33,333 

144 DOROFTEI MARCELA ELENA 04/05/1969 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI PARTHENOPE 30,000 

145 SIMEOLI MARIANNA 11/12/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA  

0,000 
precede per età 

146 NUGNES RAFFAELE 20/07/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

0,000 
precede per età 

147 CRESCENZO ILARIA 29/04/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 

0,000 
precede per età 

148 MARTINO NICOLA 19/06/1985 SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 

0,000 
precede per età 

149 SANSONE ANTONIO 26/04/1985 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 0,000 

 

Art. 5 I primi 18 (diciotto) studenti “esterni” di cui alla graduatoria generale di merito su rappresentata 

(art. 4) ed indicati in grassetto, sono convocati per le ore 11.30 del giorno 5 dicembre 2013 muniti di 

idoneo documento di riconoscimento, presso l’Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Medicina 

e Chirurgia Edificio 24 all’interno dell’A.O.U. Policlinico sito in via Sergio Pansini n. 5 – Napoli, per la 

scelta dell’eventuale sede didattica resasi disponibile, successivamente al ritiro del nulla osta al 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 14

trasferimento che avverrà in tale circostanza, dovranno formalizzare l’immatricolazione secondo le 

istruzioni ivi contenute. 

Qualora l’avente diritto non dovesse ottemperare alle disposizioni di cui sopra, sarà considerato 

rinunciatario e perderà il diritto al Nulla-Osta, se del caso sarà dato seguito ad altra convocazione. 

Altresì, i posti che risulteranno vacanti saranno utilizzati per eventuali richieste di nulla-osta per il 

successivo anno accademico. 

    

   IL RETTORE 

   Massimo Marrelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ripartizione Relazione Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3809 del 26/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo


